BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 303/TB-HVCSPT Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v kết quả xét tuyển và nhập học cho thí sinh

trúng tuyển trình độ thạc sĩ đợt 2 năm 2023

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế Đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Thông báo số 142/TB-HVCSPT ngày 19/07/2023 của Học viện

Chính sách và Phát triển về việc tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt 2 năm 2023;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng tuyển sinh thạc sĩ ngày 26/12/2023 của Học

viện Chính sách và Phát triển;

Hội đồng tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt 2 năm 2023 Học viện Chính

sách và Phát triển thông báo kết quả xét tuyển trình độ thạc sĩ đợt 2 năm 2023

như sau:

1. Xét tuyển thẳng

- Những thí sinh đạt các điều kiện sau đây:

STT Tên Ngành
Mã

ngành
Điều kiện trúng tuyển

1

Quản trị

kinh doanh

8340101

- Tốt nghiệp đại học chính quy ngành Quản trị

kinh doanh tại Học viện Chính sách và Phát triển

đạt hạng GIỎI trở lên trong thời hạn 24 tháng

(tính đến thời điểm nộp hồ sơ).

- Trình độ ngoại ngữ Tiếng Anh đạt trình độ Bậc

3 trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam.

2

Tài chính –

Ngân hàng

8340201

- Tốt nghiệp đại học chính quy ngành Tài chính –

Ngân hàng tại Học viện Chính sách và Phát triển

đạt hạng KHÁ trở lên trong thời hạn 24 tháng

(tính đến thời điểm nộp hồ sơ).

- Trình độ ngoại ngữ Tiếng Anh đạt trình độ Bậc

3 trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam.

3

Kinh tế

quốc tế

8310106

- Tốt nghiệp đại học chính quy ngành Kinh tế

quốc tế tại Học viện Chính sách và Phát triển đạt

hạng KHÁ trở lên trong thời hạn 24 tháng (tính

đến thời điểm nộp hồ sơ).

- Trình độ ngoại ngữ Tiếng Anh đạt trình độ Bậc

3 trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc
dùng cho Việt Nam.

2. Xét tuyển dựa trên đánh giá hồ sơ và phỏng vấn

- Thí sinh phải ĐẠT điều kiện về ngoại ngữ Tiếng Anh trình độ Bậc 3

trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam và có điểm xét

tuyển như sau:

STT Tên Ngành Mã ngành Điểm trúng tuyển

1 Chính sách công 8340402 70.8

2 Quản trị kinh doanh 8340101 70.0

3 Tài chính – Ngân hàng 8340201 73.8

4 Kinh tế quốc tế 8310106 70.1

Thí sinh tra cứu kết quả trúng tuyển tại địa chỉ: http://dkxt.apd.edu.vn/

3. Thủ tục nhập học và học phí

- Thời gian nhập học: Từ ngày 02/01/2024 đến ngày 20/01/2024.

- Địa điểm: Học viện Chính sách và Phát triển, Khu đô thi mới Nam An

Khánh, xã An Thượng, huyện Hoài Đức, Thành phố Hà Nội

- Hồ sơ nhập học: Gồm các giấy tờ: Sơ yếu lý lịch, Bằng và bảng điểm

tốt nghiệp đại học (bản photo công chứng), Chứng chỉ Tiếng Anh theo quy định

(photo công chứng), Ảnh (4*6)

- Học phí: Học viên nộp học phí kỳ I, số tiền: 9.000.000 VNĐ theo

thông tin chuyển khoản sau:

+ Số tài khoản: 111.651.586.868 tại Ngân hàng thương mại cổ phần

Công thương Việt Nam, chi nhánh Thăng Long

+ Nội dung cú pháp: Họ và tên_ ngành học_ khóa_ kỳ học

+ Thời hạn đóng học phí: Trước ngày 20/01/2024

Học viện Chính sách và Phát triển trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thành viên HĐTS;

- Website sau đại học;

- Lưu: TC-HC, QLĐT (02 bản).

GIÁM ĐỐC

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PGS,TS. Trần trọng Nguyên

http://dkxt.apd.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-07T08:58:33+0700
	PHÓ GIÁM ĐỐC - HÀ NỘI
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T09:00:43+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!